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Redak&onel deadline 9. februar 2024 

Kære medlemmer 
 
Torsdag d. 14. marts 2024 kl. 17.00 a)older Næstved Lærerkreds den årlige generalforsamling. Hvert andet år (i lige 
årstal) er der valg :l kredsstyrelsen i Næstved Lærerkreds. I år er en valg-generalforsamling. Denne medlemsinforma:on 
omhandler bl.a. nedslag fra årets gang i Lærerkredsen samt et kort skriAligt valgoplæg fra de personer, der har meddelt 
deres kandidatur. 
 
I uddraget fra årets gang - :dligere kaldt den skriAlige beretning - har kredsstyrelsen set :lbage på det forgange år. 
Kredsstyrelsen beskriver i hovedtræk opgaver og fokusområder, der har været med :l at præge deFe års kredsarbejde. 
På selve generalforsamlingen vil styrelsen gennem den mundtlige beretning uddybe de skriAlige nedslag og kigge 
fremad i forhold :l kommende opgaver og indsatser, der vil præge den kommende :d. 
 
Næstved Lærerkreds generalforsamlinger plejer at være en begivenhed, hvor det er muligt at mødes med nuværende 
og :dligere kollegaer, i en hyggelig atmosfære. Vi håber derfor du vil deltage. Både i forhold :l det faglige aspekt omkring 
kredsens og den kommende styrelses arbejde, men også for at få nogle hyggelige :mer med gode kollegaer. 
 
Tilmeldingsfrist :l genereralforsamlingen er fredag d. 8. marts 2024 gennem :llidsrepræsentanten eller på 061@dlf.org. 
Der serveres en let forplejning/drikkelse. 
 
God læselyst – og på gensyn! 
 
På vegne af Næstved Lærerkreds 
Lise-LoFe Horn Jakobsen, formand 
  

mailto:061@dlf.org
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Næstved Lærerkreds 
Nedslag fra årets gang 2023-24 

 
Kredsstyrelsen +l Danmarks Lærerforenings Kongres 2023 

 

 
 

Nedslag fra årets gang 
Skoleårets start bød på mange omvæltninger og ændringer: Ny skole-
struktur, nye skoler, ny ledelsesstruktur og ny økonomisk tildelingsmo-
del. Det skaber i sagens natur en periode, hvor meget er  
”i proces” – tilføjelse af nye arbejdsgange, opgavefordeling, kultur 
m.m. Kredsens samarbejde med TR og øvrige samarbejdspartner er 
derfor meget vigtig samt løbende opfølgning på politiske beslutninger. 
 
Budget 2024 Råderumskatalog 
Råderumskataloget var en politisk beslutning om at skaffe et økono-
misk råderum til ny fordeling ved at spare eller ændre på tildelt øko-
nomi. Administrationen udarbejdede besparelsesforslag, hvor bl.a. læ-
rernes undervisningstimetal var i spil. En besparelse på dette område 
blev afværget – der var heldigvis ikke politisk opbakning til netop 
denne forringelse. Fastholdelsen af nuværende undervisningstimetal 
skete bl.a. på baggrund at et stærkt politisk arbejde af kredsen med en 
tydelig indsats fra de tillidsvalgte. Dette til gavn for folkeskolens kvali-
tet og lærernes arbejdsvilkår. 
 
Andre forslag fik en hård medfart f.eks. i form af store besparelser på 
kommunens samlede administrative område. I skrivende stund skal 
der findes ca. 15 mio. kr. på baggrund af et uforudset underskud på 
Børne og Unge-området primært grundet i dyre anbringelser. En poli-
tisk beslutning om at underskud altid skal dækkes inden for eget politi-
ske område gør at folkeskolerne muligvis skal finansiere denne udgift. 
Det er stærkt utilfredstillilende, at så stor en udgift sendes videre til al-
menområdet. Vi ved, at det politiske udvalg ingen ønsker har om at 
sparre på folkeskolens almen del. Men den fælles politiske aftale kan 
spænde ben for gode intentioner. Denne uretfærdighed giver vi til-
kende alle væsentlige steder - og vi mener, at det må høre op, at så 
væsentligt en samfundsinstitution uforskyldt fortsat skal stå for 
skud. Det vil I komme til at høre meget mere om. 
 

Kredsstyrelsen i Næstved Lærerkreds har udarbejdet denne over-
sigt med nedslag over nogle af de arbejdsopgaver og fokusområ-
der, der har været i det forgangne år. I nedenstående er indsatser 
og handlinger beskrevet i kort form. På generalforsamlingen d. 14. 
marts vil vi bl.a. udfolde nedenstående, uddybe andre fokusområ-
der samt komme med input til fremtidige politiske dagsordner og 
arbejdsopgaver, der venter den kommende kredsstyrelse. 
På gensyn til generalforsamlinger torsdag d. 14. marts kl. 17.00 
Ny Ridehus, Grønnegades kaserne.  

 



 
 
 

 3 

Arbejdstidsaftalen 
Status på anvendelsen arbejdstidsaftalen kræver hele tiden opmærk-
somhed. En forpligtigelse, der gælder alle parter i aftalen. Fokus er på 
anvendelsen og håndtering af A20 og Lokalaftalen. I skrivende stund 
afventes Den kommunale Redegørelse, der ligger til grund for skoler-
nes planlægning, drøftelser og udarbejdelse af kommende års skole-
plan. Kredsen har stor bevågenhed i forhold til undervisere i folkesko-
len. Udgangspunktet er, at Folkeskoleloven og overenskomst med 
rette ansættelser skal overholdes. Vi har bragt opmærksomhederne vi-
dere til Næstved Kommune – og har bedt om at ”gråzoner” og ansæt-
telsesforhold kommer i fokus. Det fælles arbejde er påbegyndt. 
 

           
 
OK 24 
I forbindelse med opstilling af krav til OK24, blev der i foråret afholdt 
et medlemsmøde. Lønforbedringer var det væsentligste krav fra med-
lemmerne. Aftalte rammer for seniorer, nyuddannede og sikring af 
kompetenceudvikling var også med på listen overmedlemsønsker. I 
skrivende stund foregår overenskomstforhandlingerne. 
 
Kongres 
Gordon Ørskov Madsen blev genvalgt som formand i DLF. Ny næstfor-
mand blev Niels Jørgen Jensen. Kongressen var præget af mange inte-
ressante drøftelser; bl.a. strategiske målsætninger for 2024-2027, en-
delig kravopstilling til OK24 og vedtagelse af en resolution ”Folkesko-
len har brug for økonomisk opbakning fra Christiansborg”. 
 
TTI - Tidlig tværfaglig indsats  
TTI er et nyt begreb i folkeskolen. TTI har flere formål - bl.a. at kunne 
igangsætte hurtigere indsatser for elever med særlige behov eller 

udfordringer. På den lange bane skal det nedsætte ventetid på indstil-
linger og hurtigere igangsættelse af handlinger. Lige nu drøfter kred-
sen bl.a. med kommunen og i nedsat følgegruppe, den ressource læ-
rere og børnehaveklasseledere anvender i forbindelse møder og hele 
opstarten af TTI. 
 
FH 
Vores samarbejde er fortsat under udvikling. I lokalt regi er vi repræ-
senteret i faste møder med beskæftigelsesudvalget. Ligeledes har vi 
deltaget i møder med 17. stk. 4 udvalget med fokus på unge og uddan-
nelse. På Foreningernes Dag i Næstved var FH også repræsenteret 
med deltagelse fra Næstved Lærerkreds. 
 
STU - Særlig tilrettelagt undervisning 
Nye medlemmer på DLFs overenskomst. Velkommen til underviserne 
på STU. Vi glæder os til samarbejdet. 
 
Mindre medlemsgrupper 
Vi benytter os stadig af møder enkeltvis med vores mindre medlems-
grupper. Faglighed og arbejdsområderne er så forskellige, at det er en 
nødvendighed for at kunne skabe det bedste samarbejde. Det synes vi 
lykkes – og vi oplever derfor et godt kendskab og god kontakt til vores 
mindre medlemsgrupper. Her kan fokus også være forandringer og po-
litiske visioner, der skal omsættes til en hverdagskontekst, ændrede 
strukturer m.m. 
 
FrakGon 4 
Tak for det gode samarbejde med frak_on 4, der i år blandt andet har 
udmøntet sig i et yderst vellykket arrangement med Anders Bondo 
Christensen, _dligere formand for Danmarks Lærerforening. Kredsen 
sæ`er stor pris på det engagement Frak_on 4 _llægger sine arbejdsop-
gaver. 
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Økonomi 
Det var på mange måder en lidt anderledes proces op _l vedtagelsen 
af budget 2024. Det var nemlig i den fase, der blev brugt rig_g mange 
kræaer på at overbevise poli_kerne om, at det ville være en ualminde-
lig dårlig idé at hæve lærernes undervisningsforplig_gelse. Det var i spil 
i forbindelse med at etablere en råderumspulje. Vi er glade for poli_-
kerne har indsigt i lærernes arbejde, hvor der skal, udover forberedelse 
og eaerbehandling af undervisningen, være _d og rum _l den enkelte 
elev. Budget 2024 blev vedtaget af et enigt byråd. På vores område 
blev det de første 1000 dage – og et godt ungdomsliv - der kom i fo-
kus og fik øremærket 7 millioner Gl at effektuere det. 
 
Ny Gldelingsmodel på skoleområdet 
Tildelingen _l planlægningen af de`e skoleår er udmøntet eaer en ny 
model, hvor almen- og specialbudge`et er adskilte for første gang si-
den 2009. Det er i skrivende stund svært og heller ikke helt rimeligt at 
konkludere på, om det er eller bliver en succes med den nye model el-
ler adskillelsen af de to områder; almen og special. 
 
Ny styrelsesvedtægt 
I naturlig forlængelse af den nye skolestruktur kom der en ny styrelses-
vedtægt. Der er rig_g mange gode pædagogiske takter i den. F.eks. bli-
ver der gjort op med klasseop_mering for enhver pris – en elev skal 
ikke opleve at skiae klasse flere gange i sit skoleforløb for at opnå be-
sparelser. Desuden er den poli_ske linje, at man fremadre`et vil gå ef-
ter en maximal klassekvo_ent på 24 elever. Vores håb er selvfølgelig, at 
de fremadre`et også vil sikre sig, at skolerne _lføres midler løbende, 
da vi frygter det ellers på et _dspunkt ikke vil være muligt at gennem-
føre en planlægning af skoleåret. 
 
A20 arbejdsgruppe 
Næstved Lærerkreds har de seneste tre år været repræsenteret i en ar-
bejdsgruppe i DLF, hvor arbejdet med A20 er blevet fulgt og kvalificeret 

i hele landet. Der er blevet delt og udvekslet erfaringer, som har været 
med _l at sæ`e de gode inten_oner i A20 i spil på den enkelte arbejds-
plads. Næstved Lærerkreds gør alt for at udvikle A20 og skoleplanen 
ude på de enkelte skoler. 
 

 
Tillidsrepræsentanterne registrerer arbejds+d for alle lærere og børne-

haveklasseledere 
 
ArbejdsGdsregistrering  
I august sad TR fra folkeskolerne bænket en hel dag foran computeren 
for at registrere arbejds_den for alle lærere og børnehaveklasseledere. 
Det er et kæmpe arbejde og tager for de store matrikler også længere 
_d end en enkelt dag. Men det giver den enkelte TR en kæmpe indsigt 
og et godt grundlag for det videre arbejde ude på skolerne. Værktøjet 
er udviklet centralt fra og det giver sam_dig Næstved Lærerkreds et 
godt sammenligningsgrundlag skolerne imellem. 
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Løntjek – er du OK? 
Sidste skoleår havde vi løntjek på alle skoler og matrikler i folkeskolen 
og i juni 2023 havde vi de sidste løntjeksbesøg. Udover vi finder en-
kelte fejl i lønnen - topscoreren i sommer blev en manglende udbeta-
ling på ca. 50.000 - giver det også anledning for det enkelte medlem at 
forstå sammenkoblingen mellem opgaveoversigt og lønseddel. I januar 
2024 havde vi løntjeksdag d. 11. januar på kredskontoret. Selvom løn-
sedlerne i langt de fleste _lfælde er korrekte, fandt vi dog en mang-
lende indberetning fra forhåndsaaalen mellem Næstved kommune og 
Næstved Lærerkreds – det udløste ca. 30.000 kr. _l et medlem. 
 
FH - Fagbevægelsens HovedorganisaGon 
Vores fokus i FH er al_d at sikre input og holde fokus på skolen og med-
lemmernes vilkår. Det gør vi på trods af meget forskellige vilkår og ud-
gangspunkter. Vi har et fælles fokus på fastholdelse og rekru`ering, ar-
bejdsmiljø- og vilkår for medlemmer og generelt et fokus på vig_ghe-
den af fællesskabet og styrken i en samlet fagbevægelse. 
 
Ved enhver lejlighed der byder sig, sæ`er vi folkeskolen og lærerne på 
dagsordenen. Vi har deltaget i: Kommunale møder, repræsentant-
skabsmøder, dialogmøder med poli_kere og udvalg, foreningernes dag 
med et fokus på værdien af en fagforening, 1.maj planlægning og ud-
førsel af arrangement samt demonstra_on for bevarelse af Store Bede-
dag. 
 
 

Involveringsudvalget 
23. november havde vi fyraaensmøde med nyuddannede. Det blev et 
hyggeligt og givende cafémøde med nyuddannede lærere. 18. januar 
aioldt vi fyraaensmøde for speciallærere, med fokus på speciallærer-
nes arbejdsvilkår og med deltagelse af TR. I ”Hvad vil vi med folkesko-
len”-samarbejdet med folkekirkens skoletjenesten og folkekirken op-
står spændende projekter og dialoger med fokus på dannelse. Vi har 
bl.a. været synlige ved kulturna`en hvor vi havde gode dialoger med 
børn, unge og forældre omkring folkeskolen. 
 

 
Folkekirken, Folkekirkens Skoletjeneste og Næstved Lærerkreds 

+l Kulturnat i Næstved 2023 
 
Online-skole 
Det høje fravær blandt elever i Næstved Kommune har banet vejen for 
landets første kommunale online-skole, hvor to lærere og en pædagog 
online-underviser elever, der af forskellige årsager ikke er i stand til at 
følge undervisningen i deres klasser. Vi følger initiativet nøje. Vi er me-
get optaget af, at online-undervisning ikke bliver en parkeringsplads 
for udsatte elever, men må være et tilbud, der hjælper eleverne til-
bage til undervisning i klassefællesskabet. 
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KL: Tolærerordninger skal bidrage til at sikre, at flere elever kan in-
kluderes 
KL holdt Børn og Ungetopmøde med ’fællesskaber’ som tema. På top-
mødet argumenterede formand for KLs børne- og ungeudvalg Thomas 
Gyldal for at investeringer i almenområdet, f.eks. i form af tolærerord-
ninger, skal medvirke til at flere elever trives i skolen. 
 
Nye læreplaner 
En del af regerings længe ventede folkeskoleudspil er nye læreplaner. 
En ekspertgruppe er nedsat for at understøtte udviklingen af disse. I 
Næstved Lærerkreds har vi ved Danmarks Lærerforenings årlige pæda-
gogiske konference bidraget med ideer til og kvalificeret foreningens 
politik omkring de nye læreplaner. Det er fint, at der lægges op til 
mere frihed til den enkelte lærer - men frihed til hvad? En gennemgri-
bende ændring af læreplanerne kaster samtidig nye udfordringer af 
sig; hvordan sikrer vi, at lærerne har ressourcer og dermed mulighed 
for at lykkes med opgaven? Vi har desuden påpeget, at afgangsprøver 
og testkultur er for styrende for undervisningen og dermed spænder 
ben for mange af visionerne omkring de nye læreplaner. Disse op-
mærksomhedspunkter skal dog ikke overskygge vores begejstring 
over, at der nu endelig bliver taget livtag med de alt for mange til for-
del for en mere formålsstyret undervisning. 
 
Arbejdsmiljø 
I Næstved Lærerkreds afholder vi årligt tre møder for AMR. På disse 
møder giver vi AMR viden om det sidste nye indenfor arbejdsmiljø og 
drøfter, hvordan skolen kan passe på lærerne. Bl.a. ved at lederne be-
der lærerne om at registrere, hver gang de har psykisk belastende op-
levelser. Vi har lavet en lille folder med oplysninger om nogle af de vig-
tigste ting, man som lærer skal være opmærksom på i forhold til sit ar-
bejdsmiljø blandt andet ved magtanvendelser og ved vold og trusler. 
Denne folder drøfter vi med AMR og udleverer til videreformidling. Fx 
drøftes det, hvor vigtigt det er at få kolleger sammen med lederne til 

at anmelde vold og trusler - også som en arbejdsskadeanmeldelse. På 
mødet inspirerer vi hinanden og drøfter retningslinjer og deres gen-
nemførelse på skolerne, og der videreformidles forslag til retningslinjer 
fra sekretariatet. 
 

 
Lærer Anders Thorsen præsenterer på Åbent kursus sin seneste 

”Det-skal-på-skoleskemaet- liste” 
 
Arrangementer 
Vi har flere indgangsvinkler _l de arrangementer som Næstved Lærer-
kreds står for i løbet af et skoleår. Det årlige internat for AMR og TR, er 
en del af de _llidsvalgtes eaeruddannelse. Internatets indhold var der-
for mangfoldigt og havde flere overskriaer. ”Knyt og lyt” var et af ho-
vedtemaerne for skuespiller Jeppe Christoffersen i hans oplæg om, at 
vi alle har hovedrollen i vores og andres trivsel. Målet for oplægget var, 
hvordan man kan være i et muligt ”uenighedsrum” – men sam_dig 
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fastholde et stærkt samarbejde. En vig_g kompetence for TR at be-
sidde. Begrebet ’nudging’ var også et emne, hvor vi blev præsenteret 
for andre vinkler på, hvordan man kan påvirke sine kollegaer _l op-
mærksomhed på adfærd, der kan forbedre vores alles arbejdsmiljø. 
Det årlige åbne kursus var som al_d velbesøgt og det er en fornøjelse 
at opleve så mange engagerede lærere, der ønskede at deltage. Første 
oplægsholder var Anders Thorsen, der gav et indblik i sit store arbejde 
med at opfange alle de emner, som omverdenen også mener bør være 
på skoleskemaet i folkeskolen. 
 
Det eaerfølgende oplæg var ved fotograf Søren Zeuth, der leverede et 
fascinerende indblik i sit liv og gjorde os opmærksomme på gruopvæk-
kende livs- og arbejdsvilkår i både Danmark og resten af verden. Fæno-
menet Working Poor blev præsenteret med stor indlevelse og viden. 
En anden fast tradi_on er den årlige temadag, hvor Næstved Lærer-
kreds inviterer skoleledere, mellemledere, forvaltning og _llidsvalgte _l 
fælles oplæg. Formålet er at skabe en dag for _llidsvalgte og ledere, 
med arbejdsmiljøet som omdrejningspunkt. 
 

 
Erhvervspsykolog og cheLonsulent i LEAD, Cecilie Schulz Pedersen, hol-
der på Rønnebæksholm oplæg om arbejdsmiljø ved den årlige temadag 

for skolens parter i Næstved Kommune 
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Lise-Lo'e 
Horn Jakobsen 
 
Genops0ller som formand for 
Næstved Lærerkreds. 

• Formand 2016. 

• Kredsstyrelse 2004 

• Kongresdelegeret siden 2008. 

• Mange års erfaring som Tillidsrepræsentant. 

• Næstformand i Område-MED. 

• Repræsentant i Hoved-MED 

• Bestyrelsesrepræsentant i FH Storstrøm. Repræsentant i 

FH kommuneudvalg. 

• Repræsenteret i flere forskellige arbejdsgrupper både lo-

kalt og i centralt regi. 

Min indgangsvinkel til det fagpolitiske arbejde er, at det altid skal 
være acceptabelt at være medtænkende og kritisk konstruktiv.  
 
Fagforeningen er et fagligt fællesskab, en nødvendighed for ud-
viklingen af folkeskolen – for alle vores medlemmers arbejdsliv. 
 
 

Opgaverne er mange – strukturændringer, kommunens og de re-
spek0ve arbejdspladsers økonomi, nyuddannedes vilkår og 0l-
knytning 0l skolerne, fokus på at kunne holde 0l et helt arbejdsliv 
og meget andet. Vi er en del af det hele – både lokalt og na0o-
nalt. 
 
For at lykkes - og for at kunne skabe forandringerne, skal Næst-
ved Lærerkreds arbejde og prioriteringer tage udgangspunkt i 
medlemmernes arbejdsliv og hverdag. Derfor er det vig0gt med 
kendskab og et tæt samarbejde. Det vil Lærerkredsen gøre sit yp-
perste for at udleve – og det vil fortsat være det vig0gste ele-
menter for at skabe en stærk lokal fagforening. 
 
Samarbejdet med andre organisa0oner og mulige samarbejds-
partner skal være bredt forankret. Vi skal agere og være repræ-
senteret der, hvor det kommer vores medlemmer 0l gavn. Også i 
svære situa0oner, hvor samarbejdet kan udfordres, og kultur og 
0lgange kan være forskellige. Målet er al0d – medlemmernes in-
teresse og styrkelse af arbejdsvilkår. 
 
Som formand skal man have mod på – og troen på, at den næste 
udfordring, nye poli0ske beslutninger– uanset omfanget, er en 
ny arbejdsopgave, der skal have samme arbejdsomhed og op-
mærksomhed som den forrige. 
 
Det er fortsat min 0lgang 0l arbejdet som kredsformand – som 
jeg på bedste vis vil forsøge at leve op 0l.  
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Pia 
Sundberg  
 

 

 

 

 

 

 

 

Genops0ller som næsYormand 

  

NæsYormand 2016 - 

Kasserer 2018 - 

Område-Med 2016 - 

Kredsstyrelsen 2004 - 

Tillidsrepræsentant 2002 - 

Lærer på Holmegaardskolen 1988 - 

 
 
 

Jeg ved det – undersøgelser viser det – læreren og børnehave-
klasselederen i klasselokalet er den vig0gste og mest betydnings-
fulde enkelYaktor for at sikre elevernes trivsel og faglige udby[e 
af undervisningen! 
 
 
Derfor a]ænger al udvikling, forandringer og omorganisering af 
skolen af de arbejdsforhold og ressourcer, der gives 0l at løse op-
gaven. 
 
 
Jeg ser gode takter i kommunens styrelsesvedtægt med færre 
elever i klasserne og en pædagogisk 0lgang 0l klassesammenlæg-
ninger, men det kræver sam0dig flere midler, da det ellers ender 
med at udhule det råderum der er 0lbage. 
 
 
Vi tager vores arbejde alvorligt og vil gerne både sikre faglighed 
og trivsel. Men det er mere end nogensinde en 0dskrævende op-
gave med bl.a. flere møder med elever og forældre og nye 0ltag. 
Det udhuler vores individuelle forberedelse, som skal sikre kvali-
tet i undervisningen. 
 
 
Hvis vi fortsat skal fastholde og rekru[ere lærere og børnehave-
klasseledere 0l vores folkeskoler, er det vig0gt at gode rammer 
og arbejdsvilkår er 0l stede og der bliver ly[et - vi ved godt, hvad 
der skal 0l - og vi vil gerne lykkes med opgaven. God undervis-
ning kræver god forberedelse! 
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Mathias 
Ehrenberg 
 
Lærer på Lille Næstved Skole  
afd. Herlufsholmvej 
 
Kredsstyrelsesmedlem i 
Næstved Lærerkreds 
 
Jeg genops0ller 0l kredsstyrelsen, hvor jeg i den forgangne peri-
ode har været formand for undervisningsudvalget, kongresdele-
geret samt redaktør af Kredsbladet. 
 
I DLF arbejder jeg for: 
 

• Ressourcer til folkeskolen. Kvalitet koster. 
 

• Kvalitet i undervisningen sikres især gennem bedre indivi-
duel forberedelsestid. 

 
• Fokus på folkeskolens formål og dannelsesopgave. 

 
• Stop overstyringen af skolen. Test og prøver er alt for sty-

rende for folkeskolens indhold. Ikke alt, der kan tælles, 
tæller – og ikke alt, der tæller, kan tælles! 

 
• Styrkelse af Danmarks Lærerforenings indflydelse gen-

nem øget sammenhængskraft: ”VI er DLF!” 
 

• Medlemsinddragelse – også på sociale medier. Billeder, 
videoer og podcast skal gøre det let for medlemmerne at 
orientere sig og deltage i den skolepolitiske debat. 
 

• Lærernes stemme er afgørende for udviklingen af den 
gode skole. 

 
• Drop tåbelige koncepter i folkeskolen. Frigiv ressourcer 

og energi til god undervisning. 
 

• Tillid til lærernes professionelle dømmekraft. Det forud-
sætter professionelt råderum. Lyt til lærerne, fx når der 
skal vælges undervisningsmaterialer i stedet for at gå 
med den billigste portal. Giv lærerne en bred vifte af film-
titler, der må benyttes i undervisningen i stedet for ’er-
den-på-listen?-censur’. 

 
• Efteruddannelse tilpasset den enkeltes ønsker fremfor 

one-size-fits-all. Forskellighed er en styrke. 
 

• Kortere og bedre skoledage. De lange skoledage var en af 
skolereformens mange fejl. En afkortning af skoledagen 
kan frigøre ressourcer til folkeskolen og afhjælpe lidt af 
præstationspresset hos eleverne. 

 
• Inklusion skal ikke være en spareøvelse. Alle børn har ret 

til et godt skoletilbud. 
 

• Gør igen folkeskolen til elevernes og forældrenes første-
valg. Og lærernes. 
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Anne 
Thornild 
 
 
 
 
 
 
Jeg genops0ller 0l kredsstyrelsen, for at fortsæ[e det spæn-
dende og vig0ge arbejde for medlemmerne.  
 
Jeg oplever, som en del af den nuværende kredsstyrelse, at vi er 
på forkant og i konstant i dialog med interessenterne omkring 0l-
tag og ændringer i folkeskolen i Næstved. 
 
Vi skal fortsat arbejde for, at 0ltag og ændringer bliver menings-
givende og at ressourcerne er der.  
 
Vi skal sikre en skole, som er båret af 0lliden 0l lærernes professi-
onelle dømmekrag. Det professionelle råderum er forudsætnin-
gen for at lykkedes med opgaven. 
 
Vi skal værne om de dyg0ge lærere og bh. klasse ledere, de ny-
uddannede og dem, der har valgt at blive i folkeskolen. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi skal blive ved med at snakke om fastholdelse og rekru[ering, 
arbejdsmiljø og arbejdsvilkår og pædagogik, for uden lærere og 
bh. klasseledere med gode arbejdsvilkår er der ingen god folke-
skole og den bedste måde at forudsige hvordan frem0dens kom-
munale skole bliver, er at søge indflydelse og forsøge at være 
med 0l at skabe den.  
 
Mit fokus har især været medlemsinvolveringen og mødet med 
det enkelte medlem, gennem særlige arrangementer og selvom 
lærerne i folkeskolen fylder meget i bevidstheden, i arbejdet i 
kredsstyrelsen, så er jeg bevidst om, at vi har medlemmer i en 
række andre funk0oner, som er lige så vig0ge for arbejdet i folke-
skolen eller der, med deres profession og faglighed er væsentlige 
i samfundets kerneydelser og sammen er vi DLF. 
 
Jeg s0ller op igen, med ønsket om fortsat at bidrage 0l det vig0ge 
arbejde i foreningen 
 
 
Vel mødt 0l årets generalforsamling. 
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Søren 
Eriksen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AMR på Herlufmagle skole siden 2008 

AMR i Område-MED siden 2012 

AMR i Hoved-MED siden 2016 

Medlem i Kredsstyrelsen i Næstved lærerkreds siden 2016, 

ansvarlig for kurser 

 
 
 
 
 

 
Jeg tror på at folkeskolen er den vig0gste kulturbærende og dan-
nende ins0tu0on i Danmark. 
 
Men for at vi kan bevare folkeskolen og fastholde de dyg0ge læ-
rere, er der nogle klare opmærksomhedspunkter, som vi skal 
fortsæ[e med at have fokus på. 
 
I min verden er det lærerens kerneopgave at undervise, men for 
at vi kan lykkes med denne opgave, skal vi have nogle rammer 
der fungerer. Jeg vil blandt andet arbejde for: 
 

• At lærerne i Næstved, oplever at have et godt og sik-
kert arbejdsmiljø.  

• At der kommer mere fokus på at værne om vores for-
beredelse. 

• At lærerne oplever en øget respekt for deres professi-
onelle arbejdsrum. 

• At lærerne oplever en øget inddragelse i valg af digi-
tale platforme og undervisningsmidler. 

• At lærerne oplever en øget arbejdsglæde, og vilkår så 
vi kan forsætte med verdens bedste job.  

Min indgangsvinkel har al0d været dialogen og de gode argu-
menter i forhold 0l de forhandlingsparter og fora hvor jeg er 
valgt ind i. 
 
Jeg tror på at vi i højere grad bliver hørt, på baggrund af den 
gode tone og de gode argumenter, set i forhold 0l ikke at vælge 
samarbejdet. 


